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Pamięci świętokrzyskich partyzantów

Od 1957 roku, w czerwcu odbywają się uroczystości upamiętniające żołnierzy
Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej “Ponury-Nurt”,
działających w naszym regionie podczas II wojny światowej. Tegoroczną, trzydniową
odsłonę obchodów zainauguruje 15 czerwca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w
Wąchocku panel historyczny o powtórnym pogrzebie “Ponurego”. Organizatorami
wydarzenia są Środowisko Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii
Krajowej „Ponury”-„Nurt” oraz Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Obwód
Świętokrzyski, a honorowy patronat sprawuje marszałek województwa
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świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Po rozpoczynającym piątkową część obchodów referacie, zainteresowani przeniosą się do
Starachowic, gdzie o godz. 18.00 przy ławeczce “Halnego” zaplanowano spontaniczne
śpiewanie pieśni i piosenek patriotycznych.

W sobotni poranek, 16 czerwca, ze Skarżyska-Kamiennej, Suchedniowa, Wąchocka,
Starachowic i Bodzentyna wyruszą na trasy biorący udział w rajdzie rowerowym. Cykliści
spotkają się z resztą uczestników na Wykusie. Poczty sztandarowe zgromadzą się na dolnej
polanie po godz. 15.00, aby przejść na partyzancką polanę, gdzie godzinę później przy
podniesionej fladze odprawiona zostanie polowa msza święta. Po niej nastąpi apel poległych
oraz wręczenie Policyjnej Odznaki Zasługi im. Jana Piwnika “Ponurego”. Zwieńczeniem
uroczystości będzie ognisko harcerskie.

Ostatni dzień “Wykusu 2018” (17 czerwca) zacznie się wykładem dr Marka Jedynaka z
kieleckiej Delegatury IPN na temat 75. rocznicy powstania Zgrupowań Partyzanckich AK
“Ponury” w ośrodku kultury w Wąchocku. Po jego zakończeniu i mszy świętej w opactwie
cystersów, poczty sztandarowe wraz z uczestnikami przedefilują przed pomnik płk
“Ponurego” w Wąchocku, gdzie zostaną złożone kwiaty. Jak wyglądała ostatnia bitwa
“Ponurego” będzie można się przekonać w niedzielne popołudnie, oglądając inscenizację
przygotowaną przez grupy rekonstrukcyjne obok wąchockiego klasztoru. Na zakończenie
święta zaplanowano pokaz filmu “Robot. Niezwykła historia Waldemara Szwieca” w
reżyserii Marka Wrony, który zostanie wyświetlony w Starachowickim Centrum Kultury.


